
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 
Zápis z jednání PS pro financování 

 

 

Pracovní skupina: Financování 

Datum jednání: 8. 10. 2020 

Místo jednání: distanční formou Skype schůzka, prezenčně kavárna Coworks  

Přítomni:  

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D., Bc. Martina Krčilová 

Členové pracovní skupiny:  

Bc. Lenka Koudelková DiS., Bc. Miluše Koudelková, Ing. Pavla Šarovcová 

Vypracoval: Bc. Miluše Koudelková 

 

 

Program PS pro financování ze dne 8. 10. 2020 

 

 

1. Zahájení schůzky 

2. Připomenutí témat z předchozí schůzky PS   

3. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAP II  

4. Finanční podklady - analýza čerpání, žádosti článek 20 – podpora venkova 

5. Edu point, čítanka, spolupráce s knihovnou - projekt žáci 6. tříd 

6. Evaluace práce pracovní skupiny 

7. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS 

8. Shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

Zápis z jednání PS pro financování ze dne 8. 10. 2020 

 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na pátém jednání pracovní skupiny pro financování. 

Byla připomenuta témata z předchozí schůzky pracovní skupiny.  

  

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných a 

plánovaných implementačních aktivitách projektu MAP II.  

 
 

Vyúčtování projektových aktivit – nepřímé náklady 

 

1) Kurz první pomoci pro pedagogické pracovníky z MŠ, ZUŠ a SVČ 

12. 5. 2020 

Celkem 22 účastníků. 

Nepřímé náklady: 15 180,- (program) 

 

 
2) Autorské čtení Čtení pro třeťáčky se Zuzanou Pospíšilovou 

22. 6. 2020 

Realizováno se ZŠ Hálkova a ZŠ Jiřice, celkem 23 žáků.  

Nepřímé náklady: 4 400,- (ubytování, program) 

 

 
3) Letní škola Hejného matematiky pro začátečníky a mírně pokročilé 

20. – 24. 7. 2020, 27. – 31. 7. 2020 

Celkem 7 pedagogických pracovníků ze ZŠ Hradská, ZŠ Čejov, ZŠ Jiřice a ZŠ Senožaty. 

Nepřímé náklady: 57 400,- (ubytování, program) 

 

 

4) Respektovat a být respektován 

11. 9. 2020 

Celkem 25 pedagogických pracovníků a rodičů.  

Nepřímé náklady: 10 000,- (program) 

 

 
5) Zvládání mimořádných situací 

10., 11., 17. 9. 2020 

Realizováno se ZŠ Hálkova a ZŠ Senožaty, celkem 340 žáků (2. stupeň) a 27 

pedagogických pracovníků.  

Nepřímé náklady: 75 780,- (program) 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 
6) Cestovatelské kreslení s Adolfem Dudkem 

30. 9. 2020 

Realizováno s MŠ Bambi kindergarten, Humpolec, MŠ Čejov, MŠ Kaliště, MŠ Kejžlice a MŠ 

Humpolec, Smetanova, celkem 76 dětí a 8 pedagogických pracovníků.  

Nepřímé náklady: 9 123,- (program a autobusová doprava) 

 

NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM: 171 883,- 

 

Plánované aktivity: 

- Angličtina pro pedagogické pracovníky – 3 skupiny – začátečníci, mírně pokročilí, 

pokročilí – je přihlášeno 24 účastníků, lektor: rodilý mluvčí Peter Newman 

- Angličtina pro ZŠ – na školách, povede rodilý mluvčí Peter Newman 

- Angličtina pro MŠ – povede Mgr. Aneta Štěpánková a Lucie Prokopová, DiS. 

- Badatelský kroužek – bude probíhat na SVČ, každý pátek 

 

Pracovní skupina byla informována o projektu Edu point, který je pro všechny, které zajímá 

vzdělávání. Paní Kottová a paní Jiříková s tím mají zkušenosti a plánují se akce, workshopy, 

besedy jednou za 2 měsíce v novém polyfunkčním centru. Zatím se neví, kdy bude otevřeno. 

Je možné například pozvat nějakou celebritu ve vzdělávání. MAP by měl být partnerem 

projektu.  V březnu by hostem na besedě měl být Bob Kartouz. Na listopad besedovat přijde 

pravděpodobně Miroslav Hřebecký, který má za sebou praxi ředitele základní školy i víceletého 

gymnázia a nyní se jako programový ředitel informačního centra o vzdělávání EDUin věnuje 

vzdělávací politice. 

  

Plánujeme pozvat lektora, který by představil stavebnice Magformers včetně pracovních listů. 

Pedagogové budou mít během akce možnost pro neformální setkání, výměnu zkušeností a 

především si stavebnice vyzkoušet. V případě pozitivních ohlasů zvážíme nákup stavebnic pro 

školy. 

  

Ve spolupráci panem Liškou (Fox games) zvažujeme realizaci akce se zaměřením na finanční 

gramotnost a kariérové poradenství pro žáky 8. tříd. Akce má prvky zážitkové pedagogiky a 

bude doplněna o hraní deskové hry Cesta životem, jejímž autorem je pan Liška. S lektorem  

dlouhodobě spolupracuje MAP Pelhřimov a je dokonce zapojen do pracovní skupiny. 

Vzhledem k epidemiologické situaci akci školám zatím nenabízíme, plánujeme je oslovit na 

jaře nebo případně v dalším školním roce. Zároveň byla školám nabídnuta 

regionální vědomostní desková hra s prvky strategie JAK DOBŘE TO U NÁS ZNÁŠ od  

stejného autora. Hra je koncipována tak, aby mohla sloužit jako výuková pomůcka pro děti na 

prvním stupni základních škol. Žáci se tak zábavnou formou naučí něco o historii, přírodě, 

kulturních památkách,významných rodácích či zajímavostech našeho okresu. Hra je zatím ve 

fázi vývoje, i když už v konečné fázi. Pravděpodobněbude k dispozici v březnu 2021. Máme 

možnost zapojit se do hry a doplnit otázky z Humpolce a okolí. 

 

Čítanka 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

Na ZŠ Humpolec, Hálkova tvoří vlastní čítanky pro 2. stupeň. V čítankách se nacházejí různé 

texty jako jsou básně, úryvky z povinné četby a úlohy k textům. Chtěli by čítanky poskytnout i 

jiným školám, ale nastal problém s autorskými právy, je nutné mít povolení autora. 

 

Spolupráce s knihovnou, projekt 6. třídy 

Projekt bude uskutečněn od ledna. Bude probíhat formou čtenářské výzvy – žáci budou muset 

v předem domluvených skupinkách přečíst co nejvíce knih. Dostanou doporučený seznam knih, 

1 ze třídy bude vše administrovat. O odměně se zatím přemýšlí – je možné, že to proběhne 

distančně – youtuber, nebo třeba nějaké listování. (Lukáš Hejlík) 

 

Malá technická univerzita 

Na základě podnětů od pegagogů bylo diskutováno téma podpory Popytechnického vzdělání 

formou MALÉ TECHNICKÉ UNIVERZITY.  MŠ v Humpolci již mají základní vybavení a 

mohly by rozšířit nabídku lekcí pro žáky o robotiku nebo počítače. V MŠ mimo Humpolec je 

třeba jednat se zřizovateli, zda by školkám neposkytl základní vybavení. Z projektu by jsme 

mohli proškolit pedagogy. Realizační tým poptá nabídku MTU. Zjistit potenciál pro sdílení 

stavebnic. 

 

Pracovní skupina byla dále informována o odevzdání  3. monitorovací zprávy, která byla 

podána na MŠMT dne 24. 9. 2020, ve výši 977 000 Kč.  

 

Členové pracovní skupiny byli vyzváni ke komunikování podnětů k implementačním aktivitám 

s realizačním týmem projektu i mimo schůzky pracovní skupiny. 

 

Mgr. Barbora Šaňková, PhD. informovala přítomné o stavu čerpání rozpočtu projektu, zejména 

vysvětlila čerpání položek „lektor volnočasových aktivit“ a „lektor vzdělávání pedagogů“.  

 

Bc. Martina Krčilová informovala přítomné o přehledu žádostí školských zařízení do 6. výzvy 

PRV, které obdržela MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka, z. s. O žádost v této výzvě 

požádalo 5 subjektů v celkové výši 1 099 767 Kč. Projektové záměry jsou zaneseny ve 

Strategickém rámci projektu MAP II pro Humpolecko.  

 

 

Evaluace práce pracovní skupiny 

Skupina vyplnila dotazníky ohledně práce pracovní skupiny. 

 

Členům pracovní skupiny byla předána informace, že byla zveřejněna výzva MAPIII navazující 

na současný projekt. Budoucí projekt bude zaměřen na udržení spolupráce všech aktérů v území 

a pracovních týmů po dobu překlenovacího období. Plánujeme podat žádost co nejdříve. 

 

 

Předpokládaný termín další schůzky pracovní skupiny bude v listopadu 2020.  

 

 

 

Zapsala: Bc. Miluše Koudelková    V Humpolci dne 8. 10. 2020  


